
Odpověď nedělního žalmu: 
 

Plesejte Bohu, který nám pomáhá. 
_______________________________________________________________ 

 

 

Kapka rosy z Božího slova: Přikázání o „dni svátečním“ – tedy 
ve Starém Zákoně o sobotě – jasně dokládá, že Boží příkazy 
jsou zde pro dobro člověka. Každý člověk má zapotřební 
čas pro odpočinek a pro setkání s Hospodinem. 

                  1. čtení z neděle Dt 5,12-15_______________________________________________________________ 

 

                                                          

                                  
 

     
 

 
 
 
 

 
 

 
                

Informátor pro farnost Hranice na Moravě, Partutovice a Potštát 
 ročník IV.            číslo 22.            2. červen 2024  

 

 
 

 

   

 
   

  

 

 

  

 

  
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  
 

 

   

 

 

 

 
 
 

skutečně chceme měnit tento svět, je to 
možné jedině tím způsobem, že začneme 
lidi ve svém okolí milovat = chápat je, mít k 
nim úctu, chtít pro ně dobro… Je ale nutné, 
abychom se předtím, než začneme promě-
ňovat svět, sami stali milujícími lidmi a ote-
vřeli se zkušenosti lásky, zkušenosti s neko-
nečnem. Tento prožitek je nesmírně křehký 
a začíná v tichém šepotu zklidnění se a po-
koje. Začíná v modlitbě. 

Modlitba není bezmyšlenkovité mumlání 
nesmyslných slov, ale otevření vlastního 
srdce věčné Lásce, která je zdrojem všeho, 
z níž pramení celé stvoření. Modlitbou od-
povídá naše srdce Bohu, který je láska. 
Modlit se znamená otevřít své srdce pokoji 
Božímu, otevřít svou mysl a své srdce Bo-
žímu Duchu. Modlitba je touha po tom, aby 
nás naplnil duch lásky, spravedlnosti a po-
koje. Znamená to nabídnout se Bohu, 
který je láska, jako slabé nástroje jeho 
lásky, abychom po celé naší zemi a přede 
všemi, které známe, vyzařovali pokoj, sou-
cit, sladkost, vlídnost a milosrdenství Boží. 
Měli bychom přicházet před Boha a prosit 
ho: „Dej mi svého ducha. Jsem tak slabý. 
Pomoz mi!“ 

www.pastorace.cz

HLEDÁ SE SPOJENEC  
PRO ŽIVOT 

Máte někoho, kdo o vás všechno ví? Člo-
věka, kterého znáte už odnepaměti, kte-
rému jste se už se vším svěřili, před kterým 
si můžete vylít srdce, kterému můžete na-
prosto a ve všem důvěřovat? Máte tako-
vého spojence? 
     S takovým člověkem po boku se jde 
snáze životem. Je blahodárné nemuset nic
skrývat, moci otevřeně hovořit a občas se i z ně-
čeho vyzpovídat. Možná nenajdeme všechno, 
co dělá z člověka skutečného spojence, u jediné 
osoby, často jde o více lidí, kteří se stávají naši-
mi spojenci v různých životních okolnostech. 
Ale předpokládejme, že by spojencem byl je-
diný člověk. Jaké vlastnosti by měl mít? 

Mezi základní předpoklady patří jistě pocho-
pení. Pochopení znamená, že on nebo ona nás
ušetří mravních odsudků, ale přitom se drží 
mravních zásad. Dále je důležitá moudrost a ži-
votní zkušenost, protože člověk tu a tam potře 

buje užitečnou radu. Náš spojenec by také měl 
mít smysl pro humor, protože mnohé, co nás 
tíží, se rozplyne jako dým, jakmile si o tom pro-
mluvíme s dobře naloženým člověkem. Měl by 
být srdnatý a energický, aby nás dokázal svou 
pružností a silou vyburcovat z naší tupé letar-
gie. K tomu by se měla přidat diskrétnost – ta 
prostě nesmí chybět. A pak spolehlivost. Náš 
spojenec musí být tu, když ho potřebujeme, i 
když se mu to zrovna nehodí. 
     Spojenec je tedy ten, kdo nás nejlépe zná. 
Mohl by sepsat náš životopis – a my bychom z 
toho měli dobrý pocit, protože bychom věděli, 
že náš životní příběh je u něho v těch nejlep-
ších rukou. Kdybychom chtěli shrnout 
všechny jeho vlastnosti, nabízelo by se pro to 
jedno slovo a to zní: věrnost. Není to zvláštní, 
jak málo se dnes dbá právě o tuto věrnost a 
jak dojemný obdiv navzdory tomu pořád ještě 
sklízí? Jak se s respektem žasne nad manžel-
ským párem, který slaví třicáté výročí svatby, 
protože si oba kdysi přísahali věrnost? 
     Přece jen nás dokáže dojmout, tahle stá-
lost. A nejkrásnější na ní je to, že ji můžeme 
očekávat i od Boha. „Ale i když my jsme ne-
věrní, on zůstává věrný, protože nemůže za-
přít sám sebe“ (Tim 2,13). Když se dostaneme 
do pokušení podlehnout modernímu kultu 
nevěrnosti, měli bychom si to připomenout.  

www.vira.cz 
 

 

Biblická hádanka 

Kolik lidí pokřtil Ježíš za svého působení? 
 

Správná odpověď z minulého čísla:  
10 dnů – Dan 1, 12.15 

 

Ohlášky 
\ CPR Jitřenka: 1) Setkání seniorů bude v pon-
dělí 3. června od 9 hodin na faře.  2) Dětský den 
– zveme děti a jejich rodiče i prarodiče na 
oslavu Dne dětí v úterý 4. června od 15 h. na 
farním dvoře. Budou připraveny soutěžní sta-
noviště pro děti a posezení pro všechny. Pro-
síme, přineste nějakou dobrůtku ke společ-
nému stolu. 3) Večer pod lampou, tentokrát 
s bývalým hranickým farářem a děkanem Ot-
cem Jiřím Doleželem, bude příští úterý 11. VI. 
od 18 hodin na faře. 4) Na PŘÍMĚSTSKÝ TÁBOR 
V DRAHOTUŠÍCH od 15. 7.  je ještě několik vol-
ných míst. 
\ Modlitby otců budou ve čtvrtek 6. 6. 2024 
v 19:30 hod. na faře v Hranicích. 
\ Noc kostelů proběhne v pátek 7. VI. v dě-
kanském kostele v Hranicích po mši svaté a 
také u Kostelíčka. Bližší informace jsou na pla-
kátech.  
\ Intence na III. čtvrtletí v Hranicích a na 
II. pololetí v Partutovicích, na Potštátě a 
v Ústí je možně si nechat zapsat v sakristii. 
\ Farnost Partutovice prosí mladší ženy o po-
moc při generálním úklidu kostela dne 8. VI. 
v 8 hod.  
\ Pouť do Medžugorje 2024 se uskuteční od 
14. až do 20. X. Cena za dopravu je Kč 3.200,-- a 
za ubytování, průvodce a poplatky je € 60,-- 
Více informací naleznete na plakátku. Přihlásit 
se můžete u P. Jiřího Poláška (tel. 731 518 511).  

K ZAMYŠLENÍ: 
 

Buďte k sobě navzájem 
laskaví a milosrdní. 

 

JEŽÍŠOVO SRDCE JE NEVYČER-
PATELNÝ PRAMEN 

Z dopisů svaté Markéty Marie Alacoque 
 

Ježíšovo Srdce je nevyčerpatelný pramen, 
který se touží rozlévat do srdcí všech lidí.   

Toto božské Srdce je hlubina všeho 
dobra, a potřební mají do ní pohroužit 
všechny své potřeby. Je to hlubina radosti, 
a máme do ní ponořit všechny své smutky.  

Proti naší pošetilé domýšlivosti je to hlu-
bina pokory, pro ubožáky hlubina slito-
vání, je to hlubina lásky, v níž se má utopit 
všechna naše bída.   

Je třeba, abychom byli ve spojení se Srd-
cem našeho Pána Ježíše Krista, abychom 
získávali orientaci v životě.  

Úcta k Ježíšovu nejsvětějšímu Srdci v nás 
obnovuje účinky Ježíšova vykoupení. 

www.pastorace.cz 
 

V SRDCI KAŽDÉHO Z NÁS  
JE BOLEST A HNĚV 

Zastavme se a zaposlouchejme se do 
toho, co říká naše vlastní srdce. Dotkneme 
se tak možná mnoha bolestí i spousty 
hněvu. Možná se dotkneme také osamě-
losti a mučivé úzkosti. 

Pak ale zaslechneme i cosi, co je ukryto 
ještě hlouběji. Uslyšíme hlas Ježíšův, hlas 
Boží. A zjistíme, že v našem srdci se ja-
kýmsi tajemným způsobem ukrývá Kris-
tovo srdce, a tehdy uslyšíme tato slova: „Mi-
luji tě. Jsi v mých očích drahý a vzácný.“ 

Poselství evangelia spočívá v tom, že 
každý z nás je Bohem milovaný, že každý z 
nás má velkou cenu a každý z nás má v sobě 
nějaký dar, který může nabídnout druhým. 
Každý člověk je důležitý. I když je jakkoliv 
nedokonalý. Věříš tomu? Věříš, že i ty jsi 
důležitý? Věříš tomu, že i ty můžeš udělat 
něco, aby se tento svět stal lepším místem? 

Důvěřujme tomu, že na každém z nás zá-
leží, že máme velkou cenu, že máme světu 
co nabídnout! První a základní krok k 
tomu, abychom mohli přinášet dobrý uži-
tek, spočívá v tom, že si především budeme 
neustále připomínat, že nás Bůh miluje. 
On naštěstí nezná jen naše chyby a naše 
slabosti. On ví, které problémy pramení z 
naší minulosti, i o tom, co jsme zdědili po 
předcích. Zná ale především naše obdaro-
vání, zná naše možnosti, ví, jak můžeme 
každý na svém místě – nepatrně krok za 
krokem – proměňovat svět v lepší místo. 
Nejsme voláni především k činorodosti. 
Náš život nemá za cíl jen změnit tento svět, 
protože kdyby tomu tak bylo, ocitli bychom 
se v kruhu, který nikdy nekončí. Jestliže ale 

 
 
 



POŘAD BOHOSLUŽEB 
v týdnu od 2. VI. do 9. VI. 2024 

 

Liturgický kalendář Místo Čas | kněz Intence – úmysl mše svaté 

2. VI. 

Měsíční sbírka 

Ústí 7:00 
P. Pavel 

Za † Ladislava a Mariána Horákovy, živou  
a † rodinu Koblihovu a Horákovu. 

Hranice 

8:30 
P. Pavel 

Za † manžele Zbořilovy. 

10:00 
P. Pavel 

Za † syna a sestru, bratry a rodiče, ochranu 
Panny Marie a DVO. /První svaté přijímání. 

18:30 
P. František Za živou a † rodinu Švarcovu a DVO. 

Potštát 10:00 
P. František Dle zápisu v kostele. 

Pondělí  
3. VI.  

sv. Karel Lwanga  
a druhové, památka 

Hranice 
8:00 

P. Pavel Za † manžela, bratra a DVO. 

Teplice 
lázeňská kaple 

15:30 
P. František Dantis. 

Úterý  
4. VI. 

sv. František Caracciolo 

Hranice 
7:00 

P. Pavel 

Za † manžela, rodiče z obou stran a DVO. 

Úklid děkanského kostela po mši svaté. 

Středa  
5. VI. 

sv. Bonifác, památka 

Hranice 17:30 
P. František 

Za živé a † členy živého růžence a DVO. 

Ústí 19:00 
P. Pavel 

Za † rodiče, sourozence, švagrovou a švagry  
a za živou rodinu. 

Čtvrtek  
6. VI. 

sv. Norbert 

Hranice 
17:30 
P. Pavel 

Za † Františka Vinklera, manželku, syna  
a za živou rodinu. 

Potštát 18:00 
P. František Dle zápisu v kostele. 

Pátek  
7. VI. 

Nejsvětějšího Srdce 
Ježíšova, slavnost 

Hranice 
17:30 
P. Pavel 

Za nenarozené děti, za přijetí dětí do rodin  
a DVO. 

Partutovice 17:30 
P. František 

Na poděkování za přijata dobrodiní s prosbou  
o dar zdraví pro nemocnou osobu 

Sobota  
8. VI. 

Neposkvrněného Srdce 
Pann Marie, památka 

Hranice 8:00 
P. František 

Za Boží ochranu a šťastnou hodinku smrti.  

9. VI. 

Ústí 7:00 
P. František 

Za † P. Jana Bagara, sestru Andělu a DVO. 

Hranice 

8:30 
P. František 

Za † rodiče Vinklerovy a živou rodinu. 

10:00 
P. František 

Ke cti Nejsvětější Trojice, Panny Marie, sv. Judy 
Tadeáše, sv. Antonína, sboru andělů a za DVO. 

18:30 
P. Pavel 

Za † manžele, rodiče, manžele Rozsívalovy  
a živou rodinu. 

Potštát 8:00 
P. Pavel Za živé a † farníky. 

Partutovice 9:30 
P. Pavel 

Za † Annu a Milana Brázdovy, za celou † rodinu 
a dar zdraví pro celou širokou rodinu. 

P. František Dostál, děkan (tel. 733 742 872)   \   P. Pavel Fiala, kaplan (tel. 733 742 862)   \   http://farnost-hranice.cz/ 
 

 

Informátor Candela vychází pro vnitřní potřebu Římskokatolické farnosti Hranice na Moravě, Partutovice a Potštát. Náklady pro tištěnou verzi Kč 5,-- 


